[image: image1.png]

                                   проект
БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ №

                                                         Дата принятия

	Об утверждении  ликвидационного баланса Земского Собрания Усольского муниципального района

В соответствии со статьей 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 34, 35, 37, 41 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статьей 4 закона Пермского края от 21 июня 2018 г. №252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения с муниципальным образованием «Город Березники», пунктом 12 Порядка работы (функции) ликвидационной комиссии, утвержденного решением Березниковской городской Думы от 14 августа 2018 г. №424 «О ликвидации»,

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый ликвидационный баланс Земского Собрания Усольского муниципального района (ОГРН 1075911001671, ИНН 5911052820).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель

Березниковской городской Думы
	Э.В.Смирнов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА и

ФИНАНСОВО - ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Березниковской городской Думы
«Об утверждении  ликвидационного баланса Земского Собрания Усольского муниципального района»

02.07.2018 года вступил в силу Закон Пермского края от 21.06.2018 года № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района путем объединения с муниципальным образованием «Город Березники».

В соответствии со статьей 4 Закона о преобразовании с момента досрочного прекращения полномочий органов местного самоуправления Усольского городского поселения, Орлинского сельского поселения, Романовского сельского поселения, Троицкого сельского поселения и Усольского муниципального района, они подлежат ликвидации как юридические лица.
В соответствии со ст.63 Гражданского кодекса РФ после завершения расчетов с кредиторами ликвидационная комиссия составляет ликвидационный баланс, который утверждается учредителями (участниками) юридического лица или органом, принявшими решение о ликвидации юридического лица.
Решением Березниковской городской Думы от 14 августа 2018 года «О ликвидации» утвержден Порядок работы (функции) ликвидационной комиссии, пунктом  12 которого установлено, что ликвидационный баланс утверждается Березниковской городской Думой.

Принятие данного решения не потребует финансирования из бюджета муниципального образования «Город Березники».

Председатель ликвидационной комиссии                О.В.Митрофанова

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ,

в которые необходимо внести изменения в связи с принятием решения Березниковской городской Думы
«Об утверждении  ликвидационного баланса Земского Собрания Усольского муниципального района»
Принятие данного решения не требует внесения изменений в нормативные правовые акты.

Председатель ликвидационной комиссии                О.В.Митрофанова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ № _____

	Проект решения:  Об утверждении  ликвидационного баланса Земского собрания Усольского муниципального района»

	Начальник УИЗО
	_____________ Н.А.Лежнева      подпись

_______________

дата

	Должность руководителя,
наименование организации
	Инициалы,
фамилия
	Дата
поступления
(передачи)
документа <*>
	Замечания,
предложения
<**>
	Личная
подпись,
дата

	Первый заместитель главы администрации
	В.П.Шанин

	Заместитель главы администрации
	О.И.Баженова

	Начальник правового  управления
	О.Л.Чемерилова

	Отметка о признании акта нормативным правовым

--------------------------------

<*> Заполняет лицо, ответственное за делопроизводство (специалист приемной).

При отсутствии ответственного за делопроизводство заполняется специалистом общего отдела.

Проект датируется следующим днем при поступлении после 15.00.

<**> При отсутствии замечаний (предложений) следует указать "Согласовано".

При наличии замечаний (предложений) следует указать "Замечания (предложения) прилагаются".

Решение направить:
Всего __________ экз.
Направлено по списку ________
__________________________

личная подпись, дата

Исполнитель:  заместитель начальника УИЗО, председатель ликвидационной комиссии О.В.Митрофанова
должность, имя, отчество, фамилия,

тел. 29 92 32____________________________________________________

номер телефона, подпись, дата

Планируемая дата окончания согласования:

____________________
заполняется специалистом
общего отдела